
 

MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
vyhlašuje výběrové řízení na pozici:  

ředitel/ka Výzkumného institutu práce 
a sociálních věcí, v. v. i. (RILSA) 

 
Č. j.: MPSV-2025/76190-111 

 

Požadavky: 

• vysokoškolské vzdělání minimálně v magisterském studijním programu, 

• vědecká kvalifikace v některém z oborů výzkumné činnosti veřejné výzkumné instituce či v oboru 

souvisejícím s řízením veřejné výzkumné instituce, 

• organizační schopnosti a manažerské zkušenosti – min. 3 roky praxe ve vedoucí funkci, 

• vědecká činnost v některém z hlavních oborů výzkumné činnosti veřejné výzkumné 

instituce - publikace významných výsledků výzkumné a vědecké činnosti v oblastech rozvíjených 

institutem, 

• výborná znalost českého jazyka a aktivní znalost anglického jazyka; další jazykové znalosti výhodou,  

• znalost prostředí výzkumu a vývoje, včetně základní orientace v české a EU legislativě v oblasti 

výzkumu, vývoje a inovací, veřejných výzkumných institucí, metodice hodnocení výzkumných 

organizací a grantovém systému (podrobná znalost výhodou), 

• způsobilost k právním úkonům, 

• splnění zákonných podmínek podle ustanovení § 17 odst. 4 až 6 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných 

výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 341/2005 Sb.“), 

• morální bezúhonnost, 

• splnění podmínek podle zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro 

výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, 

České republiky a Slovenské republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 451/1991 

Sb.“), (pouze v případě uchazečů narozených před 1. prosincem 1971, nevztahuje se na uchazeče, 

který není státním občanem České republiky). 

 

  

Požadované manažerské kompetence: 
• schopnost strategického řízení, organizačního rozvoje a budování zdravé organizační kultury 

(stanovení dlouhodobé vize rozvoje, cílů a základních hodnot výzkumné organizace a jejich 

prezentace dovnitř instituce i mimo ni), 

• efektivní práce s lidskými zdroji, vedení lidí, týmů a naplňování principů leadershipu, 

• výborné komunikační a prezentační dovednosti, zkušenosti s jednáním s představiteli státní správy, 

institucemi zabývajícími se výzkumem a vývojem a průmyslovými partnery, 

• inovativní myšlení, flexibilita a adaptabilita. 

 

 

Nabízíme: 
• místo výkonu práce: Praha 

• plný pracovní úvazek, 

• funkční období: 5 let, 

• nástup dohodou. 

 



 

Přihlášky a jejich přílohy se podávají písemně v českém jazyce.  

 

K přihlášce uchazeč přiloží: 

• strukturovaný životopis s podrobným přehledem dosavadní praxe, 

• kopie dokladů o dosaženém vysokoškolském vzdělání a dosažené vědecké kvalifikaci, 

• seznam hlavních vědeckých prací, publikací či realizovaných vědecko-výzkumných 

projektů včetně specifikace uchazečovy role v nich, 

• návrh koncepce řízení veřejné výzkumné instituce a směřování její činnosti, včetně 

budoucího rozvoje, 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, 

• čestné prohlášení o bezúhonnosti podle § 17 odst. 4 písm. c) zákona  

č. 341/2005 Sb., 

• čestné prohlášení o způsobilosti k právním úkonům, 

• čestné prohlášení o morální bezúhonnosti (jedná se zejména o poctivost, čestnost a 

spolehlivost při výkonu dosavadní praxe a soulad vlastní vědecké činnosti s etickými 

zásadami a normami). 

 

Uchazeč, který není státním občanem České republiky, přiloží čestné prohlášení prokazující 

splnění podmínek podle § 17 odst. 4 zákona č. 341/2005 Sb., 

 

Splnění podmínek podle zákona č. 451/1991 Sb., doloží vybraný uchazeč, pokud je státním 

občanem České republiky narozeným před 1. prosincem 1971 personálnímu odboru 

nejpozději ke dni konání osobního pohovoru. 

 

 

Přihlášku včetně požadovaných listin (příloh) uchazeč zašle do 22. 4. 2025 prostřednictvím 

provozovatele poštovních služeb na adresu služebního úřadu Ministerstva práce a sociálních 

věcí, Na Poříčním právu 1/376 128 01 Praha 2, nebo doručí osobně na podatelnu služebního 

úřadu na výše uvedené adrese. Přihlášku lze rovněž podat v elektronické podobě na adresu 

elektronické pošty služebního úřadu (posta@mpsv.cz) nebo prostřednictvím datové schránky 

(sc9aavg).  

 

Obálka, resp. elektronická zpráva, obsahující přihlášku včetně příloh musí být označena slovy: 

„Neotevírat“ a slovy „Výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Výzkumného 

institutu práce a sociálních věcí, v. v. i.“. 

 

Uchazeč nesmí být členem řídicích nebo kontrolních orgánů právnických osob 

provozujících podnikatelskou činnost a nesmí se podílet na podnikání právnických 

osob působících v oblasti, která je předmětem činnosti veřejné výzkumné instituce. 

Uvedené omezení se nevztahuje na správu vlastního majetku uchazeče. 

 

Žadatel zasláním požadovaných podkladů uděluje souhlas ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, se zpracováním poskytnutých osobních údajů pro účely výběrového řízení.  

Veškeré osobní údaje jsou zpracovávané v souladu s nařízením evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (tzv. GDPR), popř. příslušná ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

ve znění pozdějších předpisů. 


